

ING. CLAUD GERALD EGGERBERGER

+43 660 7647064 | +49 177 7851018 | claus@eggersberger.com
<https://www.linkedin.com/in/claus-eggersberger-804016b5/>



Persönliche Daten:

Dekan-Hintner-Straße 8
6330 Kufstein (AT)
geschieden | 30.03.1982

Projektleiter / Manager

Erfahrene Führungspersönlichkeit mit breitgefächelter Erfahrung im Projektmanagement und hervorragender Problemlösungskompetenz. Souverän in der technischen sowie kaufmännischen Konzeption und Durchsetzung zielführender Optimierungsmaßnahmen und analytischer Vorgehensweise zur Erreichung qualitativer Projektziele. Expertise in der Restrukturierung von Unternehmen und Durchsetzung zugeschnittenen Sanierungsmaßnahmen. Hohes Fachwissen in der Entwicklung komplexer automotiver Baugruppen. Kommunikationsstark und -teamfähig, mit einer schnellen Auffassungsgabe und hohem unternehmerischen Sachverstand sowie großem Talent zur Bildung einer produktiven Unternehmenskultur.

- Prozesssteuerung & -optimierung
- Budgetplanung und Erfolgskontrolle
- Kunden und Lieferantenmanagement
- Strategische Organisationskompetenz
- Operative & technische Projektleitung
- Hands – on - Mentalität
- Teamaufbau & -führung
- Qualitätsmanagement

Beruflicher Werdegang

Geschäftsführer, Eggersberger Consulting GmbH, Kufstein

01/2014 – heute

Verantwortlich für das Interimsmanagement sowie Unternehmensberatungen bei fachkundiger Spezialisierung für Restrukturierungs- und Sanierungsmaßnahmen sowie unternehmensspezifischer Optimierungsmaßnahmen. Abhaltung von Kompetenz-Workshops sowie Begleitung und fundierte Beratung in sämtlichen Belangen von unternehmerischen Mergers & Acquisitions Prozessen. Durchführung von Due-Diligence-Prüfungen und fachkundiger Analyse von Unternehmensprozessen und Organisationsstrukturen. Vornahme von maßgeschneiderten Entwicklungsstrategien zur Effizienzsteigerung gemäß angewandter Supply Chain und Sourcing-Strategien.

- Erfolgreiche Restrukturierung lokaler KMU's mit dem Ergebnis einer hervorragenden wirtschaftlichen Rentabilität
- Einführung verschiedener IT-Systeme mit daraus resultierenden erfolgreichen Effizienzsteigerungen und Entbürokratisierungsmaßnahmen in diversen Abteilungen

Geschäftsführender Gesellschafter / Projektleiter, Ingenieurbüro ConsArt KG, Kufstein

06/2010 – heute

Fachliche Betreuung von Entwicklungsprojekten im Automobilsektor von der Anfrage bis zur Übergabe an die Serienproduktion. Durchsetzung von Projektplanungen mit effizienter Schnittstellenkommunikation zu den jeweiligen Projektteams, Auftraggebern und Geschäftsführungen. Modellierung und Analyse von Geschäftsprozessen, Budgetplanungen und Projektcontrollings. Federführend bei der Akquisition von globalen Großkunden wie Daimler AG und BMW AG. Verantwortete Tätigkeit für die Termin- und Ressourcenplanung sowie des Claim- und Contractmanagement. Durchführung von Lieferantenverhandlungen und Erarbeitung von Termin-, Ablauf- und Kostenplänen. Fachliche und disziplinarische Führung und Koordination von bis zu 30 Projektmitarbeitern.

- Erfolgreiche Konzeption und Gesamtleitung des Projektes Sportsitze für BMW M3/M4 (F80/F82)
- Erfolgreiche Abwicklung diverser automotiver Projekte als Lead Engineer
- Umsetzung und erfolgreiche Projektleitung für Säulenverkleidungen für die IAC Group

Projektleiter, Kathrein Werke KG, Rosenheim

08/2008 – 07/2009

Leitung und Steuerung von Entwicklungsprozessen automotiver Projekte wie beispielsweise Taxifunkantennen. Verantwortete Betreuung der kompletten Entwicklungskette von der Angebotserstellung bis zur Serienreife bei direkter Führung von 6 Mitarbeitern.

Projektingenieur und Konstrukteur, KARENT Karosserieentwicklung, Kufstein

09/2004 – 07/2008

Verantwortlich für die Entwicklung und Umsetzung von Interieur- und Exterieur Konstruktionen für renommierte Automobilhersteller wie BMW München, BMW Dingolfing und Daimler Sindelfingen sowie fachkundige Mitentwicklungstätigkeit bei Patenten für die BMW AG.

Inhaber, MacTech Systems, Kufstein

07/2003 – 12/2016

Fachliche Leitung und kontinuierlicher Aufbau des Unternehmens als zertifizierter Apple Reseller in den Bereichen Systemberatung, Vertrieb, Support und Wartung von Apple und Linux Workstations mit Wartungsverträgen mit über 100 lokaler Klein- und Mittelbetriebe. Strategische Planung und Umsetzung von Netzwerken unter fachlicher und disziplinarischer Führung von 3 Mitarbeitern. Einführung einer ERP Software bei lokalen Unternehmen mit dem Resultat beachtlicher Effizienzsteigerungen sowie erfolgreiche Planung und Durchführung von IT-Sicherheitskonzepten.

- Individuelle Anpassungsmaßnahmen verschiedener Cloud Strategien mit erfolgreichen Effizienzsteigerungen und beachtlichen Kostenreduktionen sowie Durchführung von Seminaren mit renommierten Softwarepartnern
- Qualifikation zum Apple Solution Expert Print & Publishing sowie autorisiertem Apple Service Provider

Ausbildung

Abschluss: Master of Arts in Business (2011 – 2013)

Unternehmensrestrukturierung & Sanierung – Fachhochschule Kufstein

Abschluss: Bachelor of Arts in Business (2008 – 2011)

Internationale Wirtschaft und Management – Fachhochschule Kufstein

Abschluss: Wirtschaftsingenieur (1997 – 2003)

Höhere Technische Lehr- und Versuchsanstalt - Innsbruck

Weiterbildung

Prüfung zum gerichtlich vereidigten Sachverständigen (2016)

Berechtigungsprüfungen Ingenieurbüros – Beratende Ingenieure Informatik (2013)

Berechtigungsprüfungen Ingenieurbüros – Beratende Ingenieure Wirtschaftsingenieurwesen und Maschinenbau (2010)

Novel CLA (Novell Certified Linux Administrator) (2010)

LPIC – 1 Linux Zertifizierung (2010)

Pro Engineer Intensivschulung Wildfire 2.0 (2009)

AutoCAD R 2009 Grundlagen | AutoCAD R 2009 fortgeschritten | – Wifi Innsbruck (2009)

Berufsbegleitendes Studium der Rechtswissenschaften – Johannes-Keppler-Universität Linz (2006 - 2007)

Catia V4, Catia V5 R13-R16, Catia Kinemator (2005)

Apple Sales Training (2004)

Cisco Networking Academy – CCNA (2003)

Mitarbeiterführung | REFA Grundschein | Projektmanagement – Wirtschaftskammer Tirol (2002 - 2003)

Veröffentlichungen

Eggersberger, C.: Bewältigung der Unternehmenskrise im Turnaround:

Spezifische Besonderheiten von Familienunternehmen; Akademiker Verlag; Saarbrücken; ISBN 3639789849 (2015)

Weitere Kenntnisse

Sprachkenntnisse

Deutsch – Muttersprache | **Englisch** – verhandlungssicher | **Spanisch** – gute Kenntnisse | **Latein** – großes Lateinum

EDV-Kenntnisse

Mac OS | Windows | Linux | MS Office | MS Project | Adobe Photoshop | Lightroom | InDesign | Illustrator | Premiere

Final Cut Pro | Corel Graphics Suite | Catia V4 | Catia V5 | Pro Engineer

Mechanical Desktop | AutoCAD | SAP und PLM | BMW Prisma | Daimler Smaragd